
 

 

Komisija za izbor i imenovanja 
 

Broj: 04-GV-04-367/20  
Datum: 10.03.2020. godine 

ZAPISNIKO RADU 

61. SJEDNICE KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

ODRŽANE 10.03.2020. GODINE 
Prisutni: 

1. Prof. Dr. Velija Katica, predsjedavajući 

2. Tea Mušić, zamjenica Predsjedavajućeg 

3. Samir Fazlić, član 

4. Srđan Srdić, član 

5. Miroslav Živanović, član 

6. Alma Jašarević, po ovlaštenju umjesto Denisa Stojnića, člana 
 

Sjednici prisustvovao Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

Sjednici prisustvovala iz Gradske službe za Gradsko vijeće: 

- Zinaida Beširević, šef Odsjeka za stručne poslove 

 

Sjednici prisustvovale: 

- Maja Hadžihalilović, šef Stručne službe Gradonačelnika 

- Subha Krajišnik, pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu i zajedničke poslove 
 

Predsjedavajući Komisije je otvorio sjednicu, pozdravio prisutne i utvrdio kvorum za punovažan 

rad i odlučivanje.  
 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu 60. sjednice 

Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Sarajeva, održane 24.02.2020. godine. 
 

Na prijedlog Predsjedavajućeg, jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red: 

1. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o priznanjima i nagradi Grada Sarajeva 

2. Dostava Prijedloga gradskog vijećnika Denisa Stojnića za smjenu Gradonačelnika Grada 

Sarajeva broj: 01-GV-04-309/20 od 06.03.2020. godine i Izjašnjenja Gradonačelnika u 

skladu sa članom 106. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva broj: 01-GV-04-353/20 

od 09.03.2020. godine radi davanja mišljenja 

3. Tekuća pitanja 

 

TAČKA 1. 

Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o priznanjima i nagradi Grada Sarajeva 

 

Uvodno izlaganje podnijela je predstavnica Predlagača. 
 

Poslije uvodnog izlaganja i pojašnjenja, na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za izbor i imenovanja 

jednoglasno je usvojila sljedeći zaključak:  

Komisija za izbor i imenovanja sugeriše Gradskom vijeću da razmatra Prijedlog Odluke o 

izmjeni i dopuni Odluke o priznanjima i nagradi Grada Sarajeva, kako je predložena. 



TAČKA 2. 

Dostava Prijedloga gradskog vijećnika Denisa Stojnića za smjenu Gradonačelnika 

Grada Sarajeva broj: 01-GV-04-309/20 od 06.03.2020. godine i Izjašnjenja 

Gradonačelnika u skladu sa članom 106. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva broj: 01-GV-04-353/20 od 09.03.2020. godine radi davanja mišljenja 

 

Na prijedlog Predsjedavajućeg Komisije, uvodno izlaganje podnijela Maja Hadžihalilović. 

 

U raspravi su učestvovali Predsjedavajući Komisije, članovi Komisije Samir Fazlić, Miroslav 

Živanović, Srđan Srdić, Alma Jašarević, te Maja Hadžihalilović, šef Stručne službe Gradonačelnik i 

Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća. 

 

Iz rasprave su proizašla dva prijedloga zaključka. 

 

Predsjedavajući Komisije Velija Katica je predložio zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja smatra da nema dovoljno elemenata da se vodi rasprava o 

Prijedlogu gradskog vijećnika Denisa Stojnića za smjenu Gradonačelnika Grada Sarajeva, a 

na osnovu dokumentacije koja je dostavljena Komisiji za izbor i imenovanja, te navedeni 

Prijedlog upućuje na dalje razmatranje Gradskom vijeću Grada Sarajeva, po propisanim 

procedurama. 

 

Komisija za izbor i imenovanja, izjasnivši se sa tri glasa “za” i tri “suzdržana” glasa članova 

Komisije, nije usvojila predloženi zaključak. 

 

Član Komisije Miroslav Živanović je predložio zaključak: 

Komisija za izbor i imenovanja konstatuje da su Prijedlog gradskog vijećnika Denisa Stojnića 

za smjenu Gradonačelnika Grada Sarajeva kao i Izjašnjenje Gradonačelnika podneseni u 

skladu sa Statutom Grada Sarajeva i Poslovnikom Gradskog vijeća Grada Sarajeva, te 

predlaže Gradskom vijeću da razmatra navedene akte, uz sugestiju podnosiocu Prijedloga da 

prijedlog dopuni.  

 

Komisija za izbor i imenovanja izjasnivši se sa tri glasa “za” i tri “suzdržana” glasa članova 

Komisije, nije usvojila predloženi zaključak. 

 
Komisija za izbor i imenovanja nije zauzela stav - mišljenje, budući da ni jedan od predloženih 

zaključaka nije dobio većinu glasova članova Komisije, te navedeni Prijedlog upućuje na dalje 

razmatranje Gradskom vijeću Grada Sarajeva, po propisanim procedurama. 

 

 

TAČKA 3. 

Tekuća pitanja 

 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE  

Zinaida Beširević            Prof. Dr. Velija Katica, s.r. 


